Ordinamenti del Breve et Ordina-
Popolo Volterrano menta Populi Pi-

dei 1264 « que ve- storiensis, li, 22
nerunt do Floren-
tia », rub. XXIII;
Arch. Com. Volter-

ra, G. 7, car. 7G.'

De ilio qui offen-

d(ìrit aliquom ad
congregai iouem
Populi venientem.

Sì f/uis off'rnde-

rìt aiiqiiem ad con.-

yregationem Pojiit-

li venir litri, I ir/ III)

ea rrilruiitriii if,i

quod iill'rìisiii (i/i-

pareat evidrnter
vel impedìmcntum
prestiferit eunti
AD CONGREGATIO-
NEM ita quod ire

non possit, in li-

bris Cpvniatur et

plus ad voiunta-
tem Capitnnei, se-

CUNDUM (JUALITA-
TKM MALEFITII. Ad-
ditum est per Con-
silium quod Capi-
taneus incontinen-
ti teneatur talem
malefactorem pu-
nire et non Pote-
stas; et inde sit

Potestas absolutus
si teneretur per a-

liquod capitulum
Constituti.

(ant. 1273)

De pena ofibn-

dontis aliquein ve-

nientcni ad con-

gregationem Popu-
li vel ad Consilium
vel ad Capitaneum
vel ab Anzianis re-

deuntem.

Si quis offende-
rit alirjuem ad con-
gregationem Popu-
li venientem vel
stautem vel redde-
unteni VEL AD CON-

SILIUM VEL AD CAPITA-

NEUM VEL AD ANZIANOS

vel ab ea AUT ElS

reddeicntem , ita

quod offensio ap-
pareat evidenter,

vel impedimentum
prestiterìt ita quod
ire VEL REDIRE non
possit, in lihris C
et plus et minus
puniatur et con-
dempuetur ad vo-

luntatem Capita-
nei et Anzianorura

,

inspecta qualitate

criiniuis etj^ersone.

Breve Pisani Co-
munis 128tì, I, 14.

Uè oilendente
ountom ad congre-
gationem Populi
vel Consilium.

/S'( i/iiis offeiìde-

rit aliquem ad con-
grpf/ationem Popu-
li renienlem, SEU

CONSILIUM, VEL AD CA-

PITANEOS ET ANTIANOS

vel ab ea VEL EO re-

dcunfeiii. ita quod
offensio appareat
evidenter, vel im-
pedimentum pre-
Stiterit ECNTI AD
CONGREGATIONEM

,

Consilinui, Capita-
neos et Antiauos,
ita quod ire ET RE-

DIRE non possit,
in libris C punie-
mus et plus ad va-

luntatem nostram,
SECIINDUM QDALI-
TATEM MALEFICII,
ultra peiias in hoc
Brevi coiiiprelieu-

sas; salvis etiam
capitulis loquenti-
bus de predictis pe-
nis. Et prò proban-
da ip.sa offensa vel
impedimento pre-
stito, credatur et

stetur sacramento
otìensam vel impe-
dimentum, substi-

nentis, etc.

Breve Pisani Po-
puli et Compagnia-
rum 1286, rub. 65.

De ofi'endentibns

Populares euntes
vel redeuntes ad
Consilium.

Si quis perse vel
alium offenderit a-

liqutm ad congre-
gationem Populi
renientcm SEU AD

CONSILIUM VEL AD CA-

PITANEOS VEL ANTIANOS,

rei ab ea redeun-
tciii, vel alieni de
iuratis de Populo
civitatis Pisane
eunti prò aliquo
facto Comunis et